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dennes. — Hvad derimod angaaer Retter-

gangslovene for begge bemeldteEtater, da har

det Underudvalg, sont var udvalgt til at be-

handle disse Love, vel ingenlunde undladt at

befatte sig med dem, idet nemlig et forelobigt
Udkast til en Betænkning er affattet, som Un-

derudvalgets Medlem, den høitæredeste Lands-

thingsmandssor Kjøbenhavn (Ørsted) har ved-

foiet sine værdifuldeßemærkninger, ligesom der

ogsaa er endeel avanceret med Betænkningens
Affattelse, saaledes som denne skulde have været

meddeelt det samlede Udvalg; men man har
ikke med denne Deel af Udkastene kunnet naae

saavidt, som man gjerne havde ønsket, fordi de

to nysnævnte Betænkninger, som ere Thinget
meddeelte, efter Arbeidets Natur og paa Grund

af de mange tildeels langvarige Møder-, de

maatte medføre, først kunde tilendebringes saa
langt ud paa Sessionen, at det ikke var at

vente, at der vilde blive Dage nok til at af-
holde de mange Møder, som Drøfteler afßet-
tergangslovene, hvoraf den ene har2os Para-
grapher og den anden 202 Paragrapher, vilde

kræve, og det saameget mindre, som Thingets
Møder i den sidste Tid as Sessionen medtage
saamegen Tid af Dagen, at langvarige Eomi-

teemøder derved forhindres, ligesom det heller
ikke bør oversees, at det talrigeFinantsudvalg

har optaget Tiden for flere as vort Udvalgs
Medlemmer. Naar man endelig tager Hensyn
til, at Thingets Tid i denne Session har været

mere end sædvanligt optagen ved private Sam-

menkomster i Anledning af vore udenlandske
politiske Forhold, og at disse have afdraget
vore Tanker fra andre Sysler mere, end Til-

fældet har været rinder nogen anden Session,
saa tør jeg haabe, atThinget ikke vil bebreide

Udvalget nogen Mangel paa Jver eller Lyst
til at fremme-den Sag, der var det over-

dragen. Hvad der fort-ligger færdigt, udgjør
jo et samlet Heelt, »to for sig bestaaende Af-
snit, og Udvalget tør vel nære det Haab, at

det, skjøndt Udkastene ikke ere komme til Be-

handling her i Thinget, dog har tilveiebragt
et Materiale, som ved Straffelovens og Di-

sciplinairlovenes videre Bearbeidelse i sin Tid

ikke vil ansees aldeles unyttigt. Hermed troer

jeg da at have aflagt det ærede Thing skyl-

digst Regnskab sor Udførelsen af det det oven-

nævnte Udvalg betroede Hverv.
Formandem Med Hensyn til Forsla-

get til en Tillægsbevilling til Finantsloven
for 1851————52 skal jeg give Ordet til den

ærede 4de Landsthingsmand for Kjøbenhavn.
Blechingberg: Jeg har troet det pas-

sende at henlede det ærede Things Opmærk-
somhed paa de Omstændigheder-, under hvilke
denne Lov, som det ikke har været os muligt
at fremme, foreligger Landsthinget. De Num-

mere af Folkethingstidenden, sont indeholde
Størstedelen af anden Behandling af dette Lov-

forslag, laae først igaar paa vore Pladser, og

de Nummere, der indeholde den tredie Behand-

ling, ligge først idag paa vore Pladser. Føl-

gen deraf er, at intet af Thingets ærede

Medlemmer har været istand til endogsaa blot

at erhverve sig Kundskab om Behandlingen i

det andet Thing, forsaavidt han ikke selv sta-

digt maatte have overværet den, før faa at

sige idag. Det behagede Thinget for kort Tid

siden at nedsætte et Udvalg til Behandlingen
af denne Sag, og dette var vel ganske natur-

ligt, da et Lovforslag, som det omhandlede, er

ledsaget med utrykte Bilag, som Thinget maa

ønske granskede igjennem et Udvalg, da ikke

ethvert Medlem af Thinget er istand til der-

med at gjøre sig bekjendt. Saaledes som nu

imidlertid Sagen foreligger, er det en Selv-

følge, at dette Udvalg paa Grund af den korte

Tid, ikke har været istand til at gjøre Skridt

Etil Sagens Fremme. Jeg har allerede gjort
sopmærksom paa, at Udvalget deler Lod med de

løvrige Medlemmer af Thinget, forsaavidt som
man ikke engang har havt fuldstændig Kund-

skab ,om Behandlingen paa et andet Sted før
idag, eller rettere sagt, naar man faaer.læst
de Nummere af det andet Things Tidende,
som idag ere fremlagte paa vore Pladser, og

jeg»behøver altsaa neppe at gjøre nogen Und-

skyldning for, at det Udvalg,- af hvilket jeg
har den Ære at være Medlem, og som skulde

behandle dette Lovforslag, iil dette Øieblik ikke

har været istand til at foretage Noget til dets

Fremme. Det er imidlertid en Beroligelse for

sos, at der ikke fra den høitæ’rede Finantsmi-

znisters Side er fremkommen nogen Yttring, der


